

SC OCOLUL SILVIC HATOD SRL  
Nr.207 din 17.01.2013

**PRETURILE DE PORNIRE PROPUSE LA LICITATIILE PENTRU  
VALORIFICAREA LEMNULUI ROTUND SI CEL FASONAT IN METRI STERI,  
CE SE VINDE LA DRUM AUTO FORESTIER CATRE PERSOANELE JURIDICE**

Nr,crt	DENUMIREA SORTIMENTULUI	UM	Pret de pornire lei/UM
1	Lemn rotund rasin.fara coaja cu diam.ca cap.subtire peste 35 cm cl.A. peste 24 cm cl.A.	mc mc	190 170
2	Lemn rotund rasin.cu diam.la capatul subtire peste 16 cm cl.A,B.	mc	130
3	Lemn rotund rasin.cu diam.la capatul subtire intre 12 – 16 cm	mc	110
4	Lemn rotund rasin.cu diam.la capatul subtire intre 8 – 12 cm	mc	90
5	Lemn rotund fag cu diam.la capatul subtire peste 40 cm cl.A. cl.B.	mc mc	250 200
6	Lemn rotund fag cu diam.la captul subtire intre 24 – 40 cm cl.A,B.	mc	170
7	Lemn rotund fag cu diam.la capatul subtire peste 24 cm cl.C.	mc	130
8	Lemn rotund St,Go cu diam.la capatul subtire peste 34 cm cl.A. cl.B.	mc mc	350 290
9	Lemn rotund ST.Go cu diam la capatul subtire intre 24-34 cm cl.A. cl.B. cl.C.	mc mc mc	280 230 140
10	Lemn rotund St.,Go cu diam.la capatul subtire intre 16-24 cm	mc	140
11	Lemn rotund paltin,frasin cu diam.la captul subtire peste 24 cm	mc	285
12	Lemn rotund DT (carpen,mest)cu diam.la cap.subtire peste 24 cm	mc	110
13	Lemn rotund DM(Plop) cu diam.la cap.subtire peste 24 cm	mc	90
14	Lemn fasonat in mst.fag	mst	90
15	Lemn fasonat in mst.DT (Ca,GO,Me)	mst	80
16	Lemn fasonat in mst.DM (Sa,PL,Rasin.)	mst	60

Nota: Lemnul rotund se masoara si se valorifica fara coaja.



SEF OCOL  
ing. Szekely Laszlo

SC OCOLUL SILVIC HATOD SRL  
Nr.207 din 17.01.2013

**PRETURI SI SORTIMENTE DE MATERIALE LEMNOASE  
PROPUSE A SE VALORIFICA CATRE PERSOANELE FIZICE**

Nr.crt	DENUMIREA SORTIMENTULUI		UM	Pret/UM
1	Lemn lucru fag < 24 cm la cap.gros	fasonat la cioata la drum auto	mc mst	80 90
2	Lemn lucru Go,St,Pa cu diam. < 24 cm la cap.gros	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	110 150
3	Lemn lucru DT.(Ca,Me) cu diam< 24 cm la cap gros	fasonat la cioata la drum auto	mc mst	50 80
4	Lemn lucru DM(PL,Sa,An) cu diam.< 24 cm la cap gros	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	30 50
5	Lemn lucru GO,ST,Pa cu diam > 24 cm la cap.subtire	la drum auto	mc	220
6	Lemn lucru DT (Ca,GO) cu diam. < 24 cm la cap.subtire	la drum auto	mst	80
7	Lemn lucru DM(PL,SA,AN) cu diam.> 24 cm la cap.subtire	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	50 70
8	Lemn lucru Ras.cu diam.< 12 cm la cap.gros	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	60 70
9	Lemn lucru Ras.cu diam 12-16 cm la cap.subtire	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	70 90
10	Lemn lucru Ras.cu diam. 16-24 cm la cap.subtire	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	95 120
11	Lemn lucru Ras.cu diam. > 24 cm la cap.subtire	fasonat la cioata la drum auto	mc mc	130 170
12	Lemn pentru foc DT.(Ca,Gorun)	fasonat la cioata la drum auto	mc mst	50 80
13	Lemn pentru foc DM si RASIN.	fasonat la cioata la drum auto	mc mst	30 60
14	Lemn pentru foc FAG	fasonat la cioata la drum auto	mc mst	60 90
15	Lemn ptr.foc DT,DM,RAS.cu d. < 8 cm la cap.gros	fasonat la cioata	mc	25
16	Craci,uscaturi,vreascuri cu diam. < 8 cm la cap.gros		mc	25
17	Craci,uscaturi,vreascuri cu diam. > 8 cm la cap.gros		mc	40
18	Lemn subtire din curatiri		mc	30

SEF OCOL  
ing.Szekely Laszlo





A'EXA NR.3 LA HCL NR 7 /2013.

S.C. OCOLUL SILVIC HATOD S.R.L.  
Nr. 138 / 10.01.2013

Anexa 2 la contractul nr. 1410 / 03.2004  
Act adițional nr. 1 / 2009

Proprietar: Primaria Sfantu Gheorghe

Antemasuratoarea si valoarea lucrarilor silvice, necesare a se executa in anul 2013, conform amenajamentelor in vigoare

Posibilitatea anuala ramasa de exploatat in ultimul an, conform amenajamentului (mc):		din care	
Total		Curatiri+ranituri	
11721	8873	2635	Igiena
0			213

Supr. Ha	Categorie teren	Pret unitar (lei/ha)	Servicii silvice - paza padurilor		Valoarea totala + T.V.A.
			Valoarea totala (lei)	Valoarea totala + T.V.A.	
1237,73	Fond forestier	39,00	48271,47	11585,15	59856,62
	Pasuni impadurite		0,00	0,00	0,00
	Pasuni cu arbori		0,00	0,00	0,00

Cantont	U.P.	u.a.	Manopera			Val. tot. + viramente	Cheltuieli indirecte si de organizare 15%	Total valoare	Material				Din fond de regenerare				
			Unit. de masura	Canititatea	Pret unitar				Valoare net total	Viramente 16%+10,5%+5,5%	Unit. de masura	Canititatea		Pret unitar	Valoare totala		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
<b>Impaduriri si completarea regenerarilor naturale</b>																	
12	II Sfantu Gheorghe	59D%1	ha	1,00	850,00	850,00	400,00	1250,00	127,50	1377,50	puieti forestieri	buc	5000	0,75	3750,00	5127,50	5127,50
13	II Sfantu Gheorghe	37D%2	ha	1,50	1000,00	1500,00	705,88	2205,88	225,00	2430,88	puieti forestieri	buc	7500	0,75	5625,00	8055,88	8055,88
13	II Sfantu Gheorghe	37A%2	ha	2,50	850,00	2125,00	1000,00	3125,00	318,75	3443,75	puieti forestieri	buc	12500	0,75	9375,00	12818,75	12818,75
	<b>Total</b>			<b>5,00</b>	<b>1700,00</b>	<b>4475,00</b>	<b>2105,88</b>	<b>6580,88</b>	<b>671,25</b>	<b>7252,13</b>			<b>25000</b>		<b>18750,00</b>	<b>26002,13</b>	<b>26002,13</b>
<b>Completari curente</b>																	
12	II Sfantu Gheorghe	16C%	ha	0,05	1000,00	50,00	23,53	73,53	7,50	81,03	puieti forestieri	buc	250	0,75	187,50	268,53	268,53
13	II Sfantu Gheorghe	37D%1	ha	0,10	1000,00	100,00	47,06	147,06	15,00	162,06	puieti forestieri	buc	500	0,75	375,00	537,06	537,06
13	II Sfantu Gheorghe	50A%1	ha	0,05	1000,00	50,00	23,53	73,53	7,50	81,03	puieti forestieri	buc	250	0,75	187,50	268,53	268,53
13	II Sfantu Gheorghe	7C%1	ha	1,44	1000,00	1440,00	677,65	2117,65	216,00	2333,65	puieti forestieri	buc	7200	0,75	5400,00	7733,65	7733,65
13	II Sfantu Gheorghe	7C%2	ha	1,70	1000,00	1700,00	800,00	2500,00	255,00	2755,00	puieti forestieri	buc	8200	0,75	6150,00	8905,00	8905,00
	<b>Total</b>			<b>3,34</b>	<b>3340,00</b>	<b>1571,76</b>	<b>4911,76</b>	<b>501,76</b>	<b>5412,76</b>	<b>12300,00</b>			<b>16400</b>		<b>12300,00</b>	<b>17712,76</b>	<b>17712,76</b>

<b>Lucrari de ajutorare a regenerarii naturale/Pregatirea terenului pentru plantare</b>																		
-curatirea terenului de resturi de exploatare/ inlaturarea vegetatiei invadante/ receptarea semintisului vatamat																		
-inlaturarea semintisului neutilizabil																		
12	II Sfantu Gheorghe	60H	ha	3,7	550,00	2035,00	957,65	2992,65	305,25	3297,90					0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>			<b>3,7</b>	<b>550,00</b>	<b>2035,00</b>	<b>957,65</b>	<b>2992,65</b>	<b>305,25</b>	<b>3297,90</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Amplasarea pietelor de proba in plantatii</b>																		
12	II Sfantu Gheorghe	59D%1	buc	15	8,00	120,00	56,47	176,47	18,00	194,47					0,00	0,00	194,47	194,47
12	II Sfantu Gheorghe	37D%2	buc	12	8,00	96,00	45,18	141,18	14,40	155,58					0,00	0,00	155,58	155,58
13	II Sfantu Gheorghe	37A%2	buc	20	8,00	160,00	75,29	235,29	24,00	259,29					0,00	0,00	259,29	259,29
	<b>Total</b>			<b>47</b>	<b>376,00</b>	<b>376,00</b>	<b>176,94</b>	<b>552,94</b>	<b>56,40</b>	<b>609,34</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>609,34</b>	<b>609,34</b>
<b>Mobilizarea solului</b>																		
	<b>Total</b>		ha		450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00



Descoplesiri													
11	II Sfantu Gheorghe	44F%	ha	1.5	450,00	675,00	317,65	982,65	101,25	1093,90	0,00	1093,90	
12	II Sfantu Gheorghe	16C%	ha	0.4	450,00	180,00	84,71	264,71	27,00	291,71	0,00	291,71	
12	II Sfantu Gheorghe	52B	ha	20.0	450,00	9000,00	4235,29	13235,29	1350,00	14585,29	0,00	14585,29	
12	II Sfantu Gheorghe	52D	ha	3.0	450,00	1350,00	635,29	1985,29	202,50	2187,79	0,00	2187,79	
12	II Sfantu Gheorghe	58H	ha	0.8	450,00	360,00	169,41	529,41	54,00	583,41	0,00	583,41	
13	II Sfantu Gheorghe	50A%1	ha	1.0	450,00	450,00	661,76	67,50	67,50	729,26	0,00	729,26	
13	II Sfantu Gheorghe	50A%2	ha	1.0	450,00	450,00	211,76	661,76	67,50	729,26	0,00	729,26	
13	II Sfantu Gheorghe	37D%1	ha	0.6	450,00	270,00	127,06	397,06	40,50	437,56	0,00	437,56	
13	II Sfantu Gheorghe	7C%1	ha	3.2	450,00	1440,00	677,65	2117,65	216,00	2333,65	0,00	2333,65	
13	II Sfantu Gheorghe	7C%2	ha	4.8	450,00	2160,00	1016,47	3176,47	324,00	3500,47	0,00	3500,47	
<b>Total</b>				<b>36,30</b>	<b>16335,00</b>	<b>7687,06</b>	<b>24022,06</b>	<b>2450,25</b>	<b>26472,31</b>	<b>0,00</b>	<b>26472,31</b>	<b>26472,31</b>	
<b>Degajari</b>													
12	I Valcele	68G	ha	1.3	450,00	585,00	275,29	860,29	87,75	948,04	0,00	948,04	
12	I Valcele	68F	ha	3.0	450,00	1350,00	635,29	1985,29	202,50	2187,79	0,00	2187,79	
12	II Sfantu Gheorghe	59A	ha	16.5	450,00	7425,00	3494,12	10919,12	1113,75	12032,87	0,00	12032,87	
<b>Total</b>				<b>20,80</b>	<b>9360,00</b>	<b>4404,71</b>	<b>13764,71</b>	<b>1404,00</b>	<b>15168,71</b>	<b>0,00</b>	<b>15168,71</b>	<b>15168,71</b>	
<b>Curatiri</b>													
12	II Sfantu Gheorghe	53A	ha	0.4	450,00	180,00	84,71	264,71	27,00	291,71	0,00	291,71	
12	II Sfantu Gheorghe	54A	ha	4.5	450,00	2025,00	952,94	2977,94	303,75	3281,69	0,00	3281,69	
12	II Sfantu Gheorghe	69A	ha	8.5	450,00	3825,00	1800,00	5625,00	573,75	6198,75	0,00	6198,75	
<b>Total</b>				<b>13,40</b>	<b>6030,00</b>	<b>2837,65</b>	<b>8867,65</b>	<b>904,50</b>	<b>9772,15</b>	<b>0,00</b>	<b>9772,15</b>	<b>9772,15</b>	
<b>Punerea in valoare a masei lemnoase</b>													
<b>Principale+conservare</b>				17,746	180,00	3194,28	1503,19	4697,47			0,00	4697,47	
<b>Ranturi</b>				26,35	180,00	4743,00	2232,00	6975,00			0,00	6975,00	
<b>Igiena</b>				0,71	180,00	127,80	60,14	187,94			0,00	187,94	
<b>Total</b>				<b>44,8</b>	<b>8065,08</b>	<b>3795,33</b>	<b>11860,41</b>				<b>0,00</b>	<b>11860,41</b>	
<b>Protectia padurilor</b>													
11,12,13	III/40E,58A												
11,12,13	III/40E,58A												
<b>Curse Hylobius abietis (30-300 buc/ha)</b>				2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128,40	128,40	
12	I Valcele	67,71	buc								2,0	32,90	
12	III Valea Crisului	20C	buc								0,0	5,00	
<b>Panouri + feromon Lymanina monacha</b>											2,0	61,40	
12	III Valea Crisului	20C	buc								2,0	122,80	
<b>Vopsea pl. suprafete permanente monitorizare uscare cvercinee</b>											1,0	10,70	
12	III Valea Crisului	20C	kg								1,0	10,70	
<b>Insecticid pentru combaterea larvelor sarma si larvelor de carabus in plantatii</b>												0,00	
12	III Valea Crisului	20C	kg								150,0	10,00	
<b>Protectie impotriva pagube vanat (5 kg repele/ha)</b>												0,00	
12	III Valea Crisului	20C	kg								150,0	4200,00	
<b>Total</b>				<b>30</b>	<b>100,00</b>	<b>3000,00</b>	<b>1411,76</b>	<b>4411,76</b>	<b>450,00</b>	<b>4861,76</b>	<b>4527,70</b>	<b>9061,76</b>	<b>9061,76</b>
<b>Alte lucrari</b>													
<b>Eliberarea documentelor de transport mat. lemnoas</b>													
12	III Valea Crisului	20C	mc								4	14000,00	
<b>Paza material lemnoas fasonat la drum auto dupa 30 de zile</b>													
12	III Valea Crisului	20C	mc										
<b>Panouri de informare si avertizare silvica</b>													
12	III Valea Crisului	20C	mc										
<b>Exploatare material lemnoas in functie de conditii (usoare, mijlocii si grele): 65 - 85 lei/mc valoare bruta fara TVA</b>													
12	III Valea Crisului	20C	mc										
<b>Total</b>				<b>90,00</b>	<b>972,35</b>	<b>16500,00</b>	<b>17472,35</b>	<b>17472,35</b>	<b>17472,35</b>	<b>17472,35</b>	<b>17472,35</b>	<b>17472,35</b>	
<b>Total fara T.V.A.</b>													
<b>T.V.A. (24%)</b>													
<b>TOTAL LUCRARI</b>													
<b>Servicii silvice - paza padurilor</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													

Incepand cu 01.01.2013, nu se va elibera nici o autorizatie de exploatare pentru produse principale, indiferent daca se valorifica pe picior sau se imparte masa lemnoasa rezultata la proprietari, pana ce nu se depune fondul de regenerare in contul Ocolului Silvic Hatod SRL, conform art.33 litera f) din Legea 46/2008.



Selfocol,

Proprietar

*(Handwritten signature)*

TOTAL GENERAL